П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

30.09.2019 № _____ 1109
Об утверждении положения и
состава комиссии по признанию
отдельных категорий граждан
нуждающимися в жилых
помещениях

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 21 марта 2006 г. №
153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных
жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»; постановлением
Правительства Пермского края от 02 марта 2007 г. № 21-П «Об утверждении
порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем
ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в
улучшении жилищных условий»; постановлением Пермского края от 21 ноября
2012 г. № 1324-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий
(единовременных денежных выплат) на приобретение (строительства) жилого
помещения реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или
являющимся пенсионерами, и проживающим совместно членами их семей и
порядка предоставления и расходования субвенций из регионального фонда
компенсаций на осуществление отдельных государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих
инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно
членов их семей»; постановлением Пермского края от 01 апреля 2014 г. № 215-П
«О реализации мероприятий подпрограммы I «Государственная социальная
поддержка семей и детей» государственной программы «Семья и дети»
Пермского края», утвержденной постановлением Правительства Пермского края
от 03 октября 2013 г. № 1322-п»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по признанию отдельных категорий граждан

нуждающимися в жилых помещениях.
2. Утвердить прилагаемые:

2

2.1. Положение о комиссии по признанию отдельных категорий граждан
нуждающимися в жилых помещениях.

2.2. Состав комиссии по признанию отдельных категорий граждан
нуждающимися в жилых помещениях.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа «Город Губаха» № 518 от 11 апреля 2013 г. «Об утверждении положения
и состава комиссии по признанию отдельных категорий граждан нуждающимися
в жилых помещениях.

4. Постановление опубликовать в Информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на официальном сайте администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальной политике.

Г лава города -
глава администрации Н.В. Лазейкин

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

от 30.09.2019 № 1109

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по признанию отдельных категорий граждан

нуждающимися в жилых помещениях

1. Общие положения
1.1. Комиссия по признанию отдельных категорий граждан

нуждающимися в жилых помещениях (далее - Комиссия) в своей деятельности
руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и
Правительства Пермского края, положением об администрации городского
округа «Город Губаха», законами и иными нормативными правовыми актами
Пермского края, в том числе постановлением Правительства РФ от 21.03.2006 N
153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных
жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»; постановлением
Правительства Пермского края от 02.03.2007 года № 21-П «Об утверждении
порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем
ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в
улучшении жилищных условий»; постановлением Пермского края от 21 ноября
2012 года № 1324-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий
(единовременных денежных выплат) на приобретение (строительства) жилого
помещения реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или
являющимся пенсионерами, и проживающим совместно членами их семей и
порядка предоставления и расходования субвенций из регионального фонда
компенсаций на осуществление отдельных государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих
инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно
членов их семей»; постановлением Пермского края от 01 апреля 2014 года №
215-П «О реализации мероприятий подпрограммы I «Государственная
социальная поддержка семей и детей» государственной программы «Семья и
дети» Пермского края», утвержденной постановлением Правительства
Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1322-п».

1.2. Комиссия образована с целью признания отдельных категорий
граждан нуждающимися в жилых помещениях для дальнейшей реализации

4

постановления Правительства РФ от 21.03.2006 N 153 «Об утверждении Правил
выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках
реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных
услуг»; постановления Правительства Пермского края от 02.03.2007 года № 21-П
«Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки по
обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов,
нуждающихся в улучшении жилищных условий»; постановления Пермского
края от 21 ноября 2012 года № 1324-п «Об утверждении порядка предоставления
субсидий (единовременных денежных выплат) на приобретение (строительства)
жилого помещения реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или
являющимся пенсионерами, и проживающим совместно членами их семей и
порядка предоставления и расходования субвенций из регионального фонда
компенсаций на осуществление отдельных государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих
инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно
членов их семей»; постановления Пермского края от 01 апреля 2014 года №215-
П «О реализации мероприятий подпрограммы I «Государственная социальная
поддержка семей и детей» государственной программы «Семья и дети»
Пермского края», утвержденной постановлением Правительства Пермского края
от 03 октября 2013 г. № 1322-п».

2. Полномочия комиссии
2.1. Комиссия рассматривает документы, предоставляемые гражданами

(заявителями), относящимися к отдельным категориям граждан согласно
нормативных актов, указанных в п.1.2 настоящего Положения; рассматривает
направленные в администрацию городского округа «Город Губаха», а также
непосредственно в Комиссию заявления, обращения и жалобы граждан на
действия (бездействия) или решения органов местного самоуправления по
вопросам оказания государственной поддержки молодым семьям при
приобретении (строительстве) жилья.

2.2. Решение о принятии на учет или отказе в принятии на учет
принимается в соответствии с жилищным законодательством Российской
Федерации в течении 30 рабочих дней со дня предоставления документов.

2.3. Комиссия принимает решение о признании либо об отказе в
признании граждан нуждающимися в жилых помещениях в соответствии с
нормами, установленными действующим законодательством Российской
Федерации, Пермского края и муниципальными нормативными правовыми
актами.

5

2.4. Комиссия принимает решение о снятии с учета граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях.

2.5. Комиссия отменяет ранее принятые ею решения в случаях их
несоответствия нормам, установленным действующим законодательством
Российской Федерации, Пермского края и муниципальными нормативными
правовыми актами.

2.6. Комиссия принимает решение об исключении граждан из списков
нуждающихся в жилых помещения.

2.7. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право
запрашивать в установленном порядке у функциональных отделов аппарата
Администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края,
предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности,
необходимую информацию по вопросам, относящихся к компетенции комиссии.

2.8. Решение комиссии о принятии на учет и снятии с учета закрепляются
постановлением администрации городского округа «Город Губаха», и
направляется гражданину не позднее трех рабочих дней со дня принятия
постановления.

3. Структура и порядок работы
3.1. Комиссия формируется в составе:
- председателя Комиссии;
- заместителя председателя Комиссии;
- секретаря Комиссии;
-членов Комиссии.
3.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением

администрации городского округа.
3.3. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, в его
отсутствие заместитель председателя.
3.4. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют более половины членов Комиссии.
3.6. Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа

присутствующих членов Комиссии.
В случае равенства голосов, голос председательствующего является

решающим.
3.7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет

персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
3.8. Решение комиссии оформляется в виде протокола и подписывается

председателем Комиссии, в его отсутствие заместителем председателя.
3.9. Секретарь Комиссии:

6

- организует созыв заседания Комиссии;
- подготавливает материалы к заседанию Комиссии;
- ведет протокол заседания Комиссии.
ЗЛО. Организационно-техническую и информационно-аналитическую

деятельность Комиссии обеспечивает отдел социальной политики
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.

4. Заключительные положения
4.1. Комиссия прекращает свою деятельность в случае ее ликвидации

главой администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.
4.2. Решение комиссии может быть обжаловано заинтересованными

лицами в судебном порядке.

7

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 30.09.2019 № 1109

СОСТАВ
комиссии по признанию отдельных категорий граждан

нуждающимися в жилых помещениях

Давыдов Александр Викторович - заместитель главы администрации по
социальной политике, председатель комиссии.

Мартемьянова Анна Александровна - начальник отдела социальной
политики, заместитель председателя комиссии.

Запольская Лилия Владимировна - ведущий специалист отдела социальной
политики, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Маркелова Наталья Сергеевна - главный специалист правового управления

администрации городского округа «Еород Еубаха».
Цангер Ольга Васильевна - ведущий специалист комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Еубаха»
(по согласованию).

Максимова Роза Романовна - старший инспектор территориально
управления министерства социального развития по Еубахинскому
муниципальному району и Еремячинскому городскому округу (по
согласованию).